Campus de Irati: Rua Professara Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR
Fone: (42) 3421-3114     –     E-mail: ppgdc@unicentro.br

Home Page: http://www3.unicentro.br  /ppgdc/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

Programa de Pós-Graduação em
Desenvolvimento Comunitário PPGDC

EDITAL 08/2025 - PPGDC

A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em Desenvolvimento  Comunitário  da

Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), no uso de suas atribuições, torna público a

realização da banca de defesa, conforme segue:

Às 13 horas e 30 minutos, do dia 21 de fevereiro de 2025, remotamente, por meio da

ferramenta de webconferência Google Meet, será realizada a sessão pública de defesa de tese de

doutorado, como atividade do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Comunitário, Área

de  Concentração em Desenvolvimento  Comunitário,  da  pós-graduanda  MARIANE AMARAL,

orientada pela Profa. Dra. Cristiana Magni. O trabalho terá como título “RESSIGNIFICAÇÕES

NA MATERNIDADE E PRÁTICAS DIALÓGICAS GENERATIVAS: EXPERIÊNCIA DE

MULHERES-MÃES MIGRANTES”.

A  defesa  também  será  transmitida  pelo  YouTube,  no  canal  do  PPGDC,  no  link

https://www.youtube.com/@PPGDC. A Comissão Examinadora será constituída pela  Profa. Dra.

Cristiana Magni, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, orientadora e presidente da banca,

Profa. Dra. Maria Lucia Raimondo e Profa. Dra. Luciana Rosar Fornazari Klanovicz ambas

da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  Profa.  Dra.  Ana  Paula  Xavier

Ravelli,  da Universidade Estadual  de Ponta Grossa (UEPG) e a  Profa.  Dra. Érica Renata de

Souza, da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG).

PUBLIQUE-SE.

Irati, 17 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga
Coord. do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Comunitário
Port. 737/2023-GR/UNICENTRO

	Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga
	Coord. do Programa de Pós-Graduação em
	Desenvolvimento Comunitário
	Port. 737/2023-GR/UNICENTRO